ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ

от 07.11.2019  № 547/п

О проведении фестиваля

двигательно-игровой деятельности

по виду программы «Русские шашки»

С целью исполнения календаря физкультурных и спортивных

мероприятий с обучающимися и методических мероприятий для

педагогических работников образовательных организаций муниципальной

системы образования города Красноярска на 2019-2020 годы, реализации

программы мероприятий фестиваля двигательно-игровой деятельности среди

воспитанников дошкольных образовательных учреждений города Красноярска в

2019-2020 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 19 декабря 2020 года фестиваль двигательно-игровой деятельности

среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений города

Красноярска в 2019-2020 учебном году по виду программы «Русские шашки»

(далее – Турнир).

2. Начальнику территориального отдела по Железнодорожному и

Центральному районам города (Харламовой О.Ю.), заведующей МБДОУ

«Детский сад № 10» (Куровской Е.В.) обеспечить проведение Турнира на

территории МБДОУ «Детский сад № 10» согласно регламенту подготовки и

проведения фестиваля двигательно-игровой деятельности среди

воспитанников дошкольных образовательных учреждений города

Красноярска в 2019-2020 учебном году по виду программы «Русские шашки»

(далее – Регламент).

3. Руководителю организационно-ресурсного центра МБОУ ДО «ДООЦ № 1»

Потаповой А.В. обеспечить общее руководство по подготовке и проведению

Турнира согласно Регламенту.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя

главного управления образования О.Б. Алиханову.

Исполняющий обязанности

руководителя управления       А.Н. Сигида

Регламент

подготовки и проведения фестиваля двигательно-игровой деятельности

среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений города Красноярска в

2019-2020 учебном году по виду программы «Русские шашки»

1.Общие положения

 Соблюдение настоящего Регламента обязательно при подготовке и проведении

фестиваля двигательно-игровой деятельности среди воспитанников дошкольных

образовательных учреждений города Красноярска в 2019-2020 учебном году по виду

программы «Русские шашки» (далее – Турнир).

2.Обязанности организатора

 и образовательной организации, на базе которой проходит Турнир

Организатор обязан проводить Турнир в соответствии с правилами вида

программы и настоящим Регламентом.

Организатор:

 определяет условия проведения, несет ответственность за организацию и проведение

Турнира;

 назначает мандатную комиссию, судейскую коллегию, предоставляет членам команд

наградную атрибутику в количестве, определенном положением о Фестивале, после

окончания Турнира высылает копию протокола результатов Турнира участникам;

 оповещает об отмене Турнира, переносе срока или места его проведения всех

подавших заявку на участие в срок не менее чем за 3 суток до планируемого

мероприятия;

 осуществляет информационное обеспечение Турнира с адресом в сети Интернет:

krasobr.admkrsk.ru.

Образовательная организация, на базе которой проходит Турнир:

 обеспечивает максимально равные условия для всех участников;

 организует присутствие медицинского работника в период его проведения;

 обеспечивает соответствие места проведения требованиям, соответствующих

нормативно-правовым актам, действующих на территории РФ по обеспечению

общественного порядка и безопасности участников и зрителей;

 проводит регистрацию и размещение участников, родителей (законных

представителей), представителей команды.

 участвует в разработке сценария проведения Турнира и его проведении.

3.Мандатная и судейская комиссии

Мандатная и судейская комиссии назначаются Организатором из числа судей

(Положение о Фестивале). Функции мандатной комиссии могут быть поручены судейской

комиссии по виду программы Фестиваля.

Работой мандатной комиссии руководит её председатель. Мандатная комиссия

проверяет наличие и соответствие документов участников (заявки), предусмотренных

Положением о Фестивале. Даёт заключение о допуске участников и представителей

команд к участию в Турнире.

Протест по решению мандатной комиссии о недопущении к Турниру, может быть

рассмотрен на совместном заседании Организаторов Турнира и мандатной комиссии.

4.Участники Турнира

Для определения участников Турнира проводится районный этап. Сроки и место

проведения районного этапа определяются территориальными отделами совместно со

специалистами, курирующими вопросы физической культуры и спорта в администрациях

районов города.

К участию в Турнире допускаются воспитанники старших, подготовительных

групп дошкольных образовательных учреждений города Красноярска в возрасте от 5 до 8

лет – победители районного этапа Турнира, на основании заключения врача. Возраст

участников Турнира определяется на день проведения мандатной комиссии.

Турнир проводится в двух возрастных подгруппах:

 от 5 до лет 6 лет;

 от 6 лет до 8 лет.

Общий численный состав сборной команды от района 6 человек не зависимо от

возрастной подгруппы (3 мальчика + 3 девочки).

Все участники Турнира должны иметь сменную обувь, индивидуальный

подписанный бейдж. На время проведения Турнира представитель команды от района

предоставляет три комплекта шашек.

5.Сроки и формат проведения Турнира, определение победителей, судейство

Городской этап Турнира проводится 19 декабря 2019 года на базе муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 10»

(г. Красноярск, ул. Пушкина, 11).

Парковка автотранспорта, вход на территорию детского сада с улицы Пушкина.

Программа Турнира:

Время (час.) Наименование

08.45-09.20 Регистрация участников Турнира

09.30-09.40 Открытие Турнира

09.40-11.40 Классическая игра

11.40-12.00 Церемония награждения, закрытие Турнира

Система проведения Турнира определяется главной судейской коллегии по виду

спорта «Шашки» согласно приказу Минспорта России от 10.09.2013 года № 722.

Непосредственное проведение турнира возлагается на главную судейскую

коллегию, утвержденную РОСО «Федерация шашек Красноярского края».

Главный судья турнира – Рябинин Сергей Петрович, судья Всероссийской

категории,

г. Красноярск.

Главный секретарь турнира – Сурова Вера Анемподистовна, судья Всероссийской

категории, г. Красноярск.

Победители и призеры Турнира в личном первенстве определяются по наибольшей

сумме набранных очков.

Общекомандное место определяется по наименьшей сумме мест занятых среди

команд мальчиков и девочек раздельно.

В случае равенства очков у двух и более участников личного первенства или

команд дополнительные критерии устанавливаются судейской коллегией в зависимости

от системы проведения Турнира, согласно Кодексу.

6. Заявки на участие

Предварительные заявки (электронный вариант) подаются до 11 декабря 2019 года

по электронной почте: petrova-centr@bk.ru.

Дополнительная информация по телефону: 212-12-64 (организаторы Турнира).

Мандатная комиссия, судейская коллегия совместно с представителями команд от

районов состоится 12 декабря 2019 года в 15 часов в главном управление по физической

культуре, спорту и туризму администрации г. Красноярска (ул. Марковского, 43,

конференц-зал (при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность)).

На мандатную комиссию представителями команд от района предоставляется:

 предварительная заявка в распечатанном виде (заполненная согласно форме);

 согласия родителей (законных представителей) на обработку персональных данных;

 копии свидетельств о рождении всех участников команды;

 выписка из приказа по ДОУ.

Оригинал заявки с допуском врача предоставляется при регистрации в день

проведения Турнира.

mailto:petrova-centr@bk.ru

Приложение № 1 к Регламенту

Заявка

на участие в фестивале двигательно-игровой деятельности среди воспитанников

дошкольных образовательных учреждений города Красноярска

в 2019-2020 учебном году

по виду программы «Русские шашки»

от ___________________________________________________________________

                       (полное наименование дошкольного образовательного учреждения)

тел.________________________; e-mail:_________________________

№ п/п ФИО ребенка

(полностью)

Дата

рождения

Адрес

фактического

проживания

ФИО

родителя

(законного

представите

ля)

Контактный

телефон

(родителя,

законного

представите

ля)

Допуск

врача

(подпись,

печать)*

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Информация о представителе команды:

Ф.И.О.

представителя команды

Должность Контактный телефон

Количество детей, допущенных к участию _______________________.

Врач ____________________________________________(Ф.И.О., подпись, печать).

Руководитель учреждения: _____________________(Ф.И.О., подпись, печать)

Согласовано: ____________________ (подпись)

(Ф.И.О., должность специалиста территориального отдела главного управления

образования администрации города Красноярска)

* Внимание! Каждый участник должен быть осмотрен врачом не ранее чем за 3 дня до начала

проведения каждого вида программ Фестиваля.

Приложение № 2 к Регламенту

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я,

____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество полностью)

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О

персональных данных», свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие

организаторам фестиваля двигательно-игровой деятельности среди воспитанников

дошкольных образовательных учреждений города Красноярска в 2019-2020 учебном году

(далее – Фестиваль), действующим на основании положения о проведении Фестиваля, на

обработку (любое действие (операция) или совокупность действий (операций),

совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких

средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,

уничтожение) следующих персональных данных:

_____________________________________________________________

фамилия, имя, отчество ребенка

_____________________________________________________________

дата рождения

_____________________________________________________________

ФИО, контактный телефон родителя (законного представителя)

Вышеуказанные персональные данные предоставляю организаторам Фестиваля для

обработки в целях участия в Фестивале.

 Настоящее согласие на обработку персональных данных действует со дня его

подписания.

 На основании части 2 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О

персональных данных» настоящие согласие на обработку персональных данных может

быть отозвано субъектом персональных данных на основании письменного заявления в

произвольной форме, в порядке, установленном действующим законодательством.

«__»__________20__г.               ___________   _______________________

        (подпись)   Ф.И.О. родителя

                                                                               (законного представителя)

«__»__________20__г.               ___________     _______________________

        (подпись)   Ф.И.О.  представителя команды